



**Regler vid fördelning av tider i kommunala lokaler för  
idrottsutövning i Norrtälje kommun**

*Antaget av kultur- och fritidsnämnden 2000-05-04, § 59*

**Regler vid fördelning av tider i kommunala lokaler för idrottsutövning**  
**- antaget av Kultur- och fritidsnämnden 2000-05-04, § 59**

<b>Område</b>	Kultur- och fritid
<b>Omfattning</b>	Lokalupplåtelse
<b>Uppdrag</b>	-
<b>Relaterade dokument</b>	Regler för fördelning av bidrag till ideella föreningar.
<b>Syfte</b>	Ange prioriteringsordning vid fördelning av tider vid uthyrning av de kommunala skollocalerna.

6

0

0

0

Tjänsteullåtande  
1996-07-19

KFN ?  
1 ( 6 )

Handläggare:  
Peter Dejmermark  
0176-713 06

Dnr: 96/KFN185  
Pb: 824

Till  
Kultur- och fritidsnämnden

Regler och avgifter i samband med upplåtelse av kommunala och föreningsdrivna idrottshallar

FÖRSLAG TILL BESLUT

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar

att godkänna i ullåtandet redovisade regler och avgifter för upplåtelse av kommunala och föreningsdrivna sporthallar.

Mats Tengdellus

Peter Dejmermark

UTLÅTANDE

Ärendet

Kultur- och fritidsnämndens Au uppdrog åt förvaltningen, 1996-05-23, § 61, att lämna förslag till regler för:

- 1) Upplåtelse av kommunala sporthallar och andra lokaler.
- 2) Bidrag till föreningsdrivna hallar.
- 3) Bidrag till föreningar som hyr föreningsdrivna hallar/lokaler.

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämndens upplåtelseverksamhet har under de senaste åren ökat på ett markant sätt. Ökningen av bokningar har skett vad avser spelesalar, som musik-, trä-, textil- och hremkunsapsalar, m fl. Men framför allt har efterfrågan på gymnastiksalar och sporthallar ökat kraftigt. Denna stora efterfrågan beror dels på föreningslivetets verksamhet och "nya idrotter" som Innebandy, dels på barn- och skolförvaltningens ökande fritidsgårdsverksamhet i gymnastik- och sporthallar.

Efterfrågan är i själva verket så stor att det ofta finns 3-4 föreningar som söker samma tider. När föreningar som idkar fotboll, ishockey, orientering m fl, inte prioriteras vid fördelning av tider, eller då de inte anses sig få tilldelat tillräckligt med tid, i de kommunala hallarna, söker de sig till föreningsdrivna hallar.

Ett bra alternativ kan det tyckas. Problemet är att nämnden inte har erhållit någon uppräkning av budgeten och har därför inga medel för att täcka dessa merkostnader (50%) i form av hyresbidrag. Idag uppskattas hyresbidragskostnaderna till föreningar som hyr föreningsdrivna hallar uppgå till ca 310 000 kronor.

#### Förvaltningens synpunkter

Kultur- och fritidsförvaltningen har för avsikt att i detta utlåtande i huvudsak lämna en delrapport med förslag till regler, kostnader etc för upplåtelse av kommunala gymnastik- och sporthallar, som på olika sätt utgör problem. Förslag till regler, avtal och ersättningsregler i sin helhet, bör utarbetas av ex samrådsgruppen och lokalsvariga för enheterna för att sedan lämnas till respektive, berörda nämnder för beslut.

Förvaltningen föreslår i detta skede att nämnden vid fördelning av tider i kommunala lokaler som bland annat, specialsalor, samt gymnastik- och sporthallar beslutar om regler, prioriteringsordning, taxor och avgifter enligt följande.

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

##### 1:1 *Qualibus* Upplåtelse av kommunala gymnastik/sporthallar/aker till:

- Kommunala nämnder, samt den verksamhet som kommunal nämnd beslutat om.
- Barn- och skolförvaltningens ordinarie skolverksamhet som tillfälligt förläggs efter kl 17.00, på grund av ex repetition, uppspehning, o dyl.
- Disco o danser som lärare själva deltar i och/eller ansvarar för vad avser öppning och låsning, larmning av lokaler, vakthållning, mm.
- Fritidsgårdar som i likhet med föreningar kan boka halltider högst 2 tim/grupp/vecka, i övrigt gäller samma "regler för abonnent som hyr kommunala lokaler" som för övriga hyresgäster.

#### Bidragsberättigade föreningar

- Grupp 1: Handboll, volleyboll, basketboll och gymnastik, *simning, dykning, vatten-sportar*
- Grupp 2: Badminton Bordtennis, frildrott (inomhusgrenar) Innebandy, tennis, (som saknar egna planer) andra inomhusaktiviteter, *vatten-gymnastik*
- Grupp 3: Fotboll, frildrott (utomhusgrenar), föreningar med inomhusaktiviteter som endast del av stadgeenlig verksamhet, föreningar med aktiviteter som bedrivs såväl inom- som utomhus, danssport.

- Tider i hallarna fördelas till idrotter i grupp 1 och 2 om möjligt 2 timmar/grupp och vecka. Därefter fördelas eventuella tider till idrotter tillhörande grupp 3.

Vid fördelning av tider tas även hänsyn till föreningens storlek, antal medlemmar, antal "naturliga grupper", den samlade, totala tiden föreningen erhållit i kommunala lokaler, samt hur föreningen skött sina åligganden, vad avser tidigare upplåtelseavtal.

Upplåtelse av gymnastik/sporthallar sker till föreningar som bedriver stadgeenliga och huvudsakliga verksamhet i hallar.

Tid i gymnastik/sporthallar tilldelas barn- och ungdomsföreningarnas medlemmar i åldrarna 0-20 år i första hand.

Åldersgruppen 0-20 år bör om möjligt tilldelas två tim/grupp/vecka.

Unga utövare skall tilldelas tidiga träningstider, kvällen.

Lagsport går före enskilda sporter.

Medlemmar över 20 år kan boka tider från tidigast kl 21.00.

icke bidragsberättigade grupper/personer

Ledig tid i kommunala hallar kan upplåtas till icke bidragsberättigade föreningar, andra grupper och enskilda hyresgäster, mot ordinarie hyresavgifter.

1:2 Upplåtelse av övriga kommunala lokaler sker till:

Kommunala nämnder, samt den verksamhet som en kommunal nämnd beslutat om.

Barn- och skolförvaltningens ordinarie skolverksamhet som förläggs efter kl 17.00, på grund av ex repetition, uppspelning, o dyl.

Disco o danser som lärare själva deltar i och/eller ansvarar för vad avser öppning och låsning, larmning av lokaler, vakthållning, med mera.

Skolpersonal som kan boka upp till 20 "lärarkvällen" per/lärare och läsår.

Bidragsberättigade föreningar.

Icke bidragsberättigade föreningar, mot fastställd hyresavgift.

Andra organisationer/privatpersoner, mot fastställd hyresavgift.

Särskilda regler

Bokning av lokaler skall ske hos kultur- och frilid vid varje tillfälle som skolpersonal och/eller elever eller föräldragrupper/organisationer vistas i kommunala lokaler efter kl 17.00 (för att undvika kollisioner). Öppning/låsning/larmning, tillsyn, mm, ombesörjs av skolpersonal. Nämnden kan åta sig uppdraget mot ersättning.

Övernattningar skall ovillkorlig anmälas till räddningstjänsten.

Skolpersonal samt personal vid tekniska kontoret, m fl, som normalt har tillträde till lokaler skall då de vistas i lokalerna efter kl 17.00 öppna/låsa/larma, mm, själva.

Enheter, klasser eller föreningar som nyttjar annans utrustning samt förbrukningsmaterial skall överenskomma med lokalansvarig om ersättning före verksamhetens början.

Rektor och/eller klassrumsansvarig lärare skall informeras om merkostnaderna i samband med upplåtelsen av lokaler efter kl. 17.00. Dessa merkostnader, som avser viss förslitning av redskap och utrustning (dock ej förbrukningsmaterial), täcks av den budget respektive lärare eller skola har för sin verksamhet.

I övrigt gäller tills vidare regler och principer för upplåtelse av lokaler som överenskommit mellan fd frilidsnämnden och skolstyrelsen.

#### Samrådsgrupp

En samrådsgrupp föreslås bildas. Gruppen bör bearbeta löpande praktiska lokalfrågor; som etädning, reparationer, ersättningar, utrymningsvägar, larm, avtal, mm. Gruppen bör även se över gällande överenskommelser, regler och objekt i syfte att rationalisera och ekonomisera verksamheten på ett ur säkerhetsaspekten tryggt sätt.

#### Avgifter

Förvaltningen föreslår nämnden besluta, vad avser gymnastik- och sporthallar, att reducera hyresavgiften, med 50% under lågsäsongen, veckorna 18-23 och 33-36. Vidare föreslås beslutas att utta en avgift för planhyra, för tennis, badminton och andra liknande individuella idrotter, med 80 kr/tim.

#### 2. Bidrag till föreningsdrivna hallar:

Kultur- och frilidsnämnden kan med anläggningsansvariga föreningar avtala om ersättning med högst 50% vid uthyrning till föreningar som uppfyller nedanstående villkor. Ersättningen kan ske terminsvis och för ett läsår i taget efter redovisning.

Bidrag till föreningar, som hyr loka kommunala anläggningar kan beviljas enligt bidragsreglerna, p.2-2.8 och p.5.

Föreningen skall vidare bedriva sin stadgeenliga och huvudsakliga verksamhet, och i en för ändamålet avsedd lokal. Bidrag lämnas för föreningarnas barn- och ungdomsverksamhet, verksamhet i åldrarna 0-20 år.

Bidrag till ovanstående föreningar beviljas för hyra högst 2 timmar/grupp och vecka.

Bidrag lämnas normalt inte till föreningar som tillhör grupp 3.

#### 3. Bidrag till föreningar som hyr föreningsdrivna hallar alternativt andra lokaler eller anläggningar

Bidrag till föreningar, som hyr lokaler av annan än kommunen, beviljas enligt bidragsreglerna, p.2-2.8 och p.5. Bidraget kan beslutas lämnas till uthyraren som i sin tur debiterar föreningen en nettokostnad (ordinarie avgift - bidrag).

Föreningen skall bedriva sin stadgeenliga och huvudsakliga verksamhet, och för ändamålet avsedd lokal. Bidrag lämnas för föreningarnas barn- och ungdomsverksamhet, verksamhet i åldrarna 0-20 år.

Bidrag till ovanstående föreningar beviljas för hyra i max 2 tim/grupp/vecka.

Bidrag lämnas till föreningar tillhörande grupp 1 och 2. Bidrag för hyra av föreningens drivna eller andra ej kommunala haller lämnas normalt inte till föreningar som grupp 3.

SLUT



○

○

○

○